
は
じ
め
に

先
頃
、
某
税
務
署
法
人
特
官
の
調
査
が
あ
り
、
調

査
担
当
者
に
よ
れ
ば
、
こ
の
調
査
先
の
法
人
が
福
利

厚
生
の
一
環
と
し
て
加
入
し
て
い
た
養
老
保
険
の
２

分
の
１
の
損
金
算
入
額
は
、
所
得
税
基
本
通
達
３６

３１
（
注
）
２
�
に
よ
っ
て
、
給
与
に
当
た
る
の
で
、

源
泉
徴
収
の
納
税
告
知
処
分
を
す
る
と
い
う
。

こ
の
会
社
の
１３
人
の
構
成
員
は
、
社
長
夫
婦
、
社

長
の
弟
夫
婦
、
社
長
の
叔
父
、
従
兄
弟
夫
婦
６
名
、

従
兄
弟
の
子
供
２
名
で
あ
る
。
確
か
に
、
現
状
は
全

て
同
族
関
係
者
だ
が
、
２１
期
目
を
迎
え
た
資
本
金
７

千
万
円
の
こ
の
株
式
会
社
は
、
上
記
構
成
員
が
社
長

を
筆
頭
に
全
員
ま
だ
非
常
に
若
い
上
、
１
級
建
築
士

５
人
、
２
級
建
築
士
２
人
、
宅
建
資
格
者
２
人
と
、

有
資
格
者
が
多
い
成
長
盛
り
の
建
築
会
社
で
あ
る
。

ワ
ン
マ
ン
社
長
に
家
族
従
業
員
が
し
が
み
つ
い
て
い

る
実
質
個
人
事
業
の
よ
う
な
同
族
会
社
と
は
全
く
異

な
る
法
人
で
あ
る
こ
と
を
強
調
し
て
お
き
た
い
。

こ
の
会
社
で
は
、
こ
の
直
前
期
の
調
査
対
象
期
で

１０
年
目
の
満
期
と
な
っ
た
郵
便
局
の
養
老
保
険
（
一

律
４
０
０
万
円
の
保
障
）
を
、
雑
収
入
で
２
千
４
百

万
円
ほ
ど
計
上
し
て
あ
る
。
そ
し
て
、
そ
の
満
期
を

受
け
て
、
新
た
に
加
入
し
た
某
生
命
保
険
会
社
の
養

老
保
険
（
一
律
９
０
０
万
円
の
保
障
）
が
問
題
に
な

っ
た
の
で
あ
る
。
同
社
は
、
期
せ
ず
し
て
、
こ
の
同

一
期
、会
社
が
負
担
し
て
い
た（
福
利
厚
生
費
処
理
）

の
資
格
取
得
の
た
め
の
授
業
料
を
、
資
格
取
得
に
ば

ら
つ
き
が
出
る
と
い
け
な
い
と
し
て
、
過
去
の
負
担

額
を
全
員
会
社
に
戻
す
処
理
を
し
て
１
千
万
円
強
を

雑
収
入
に
計
上
し
た
。
こ
う
し
た
、
厳
格
で
�
お
手

盛
り
�
と
は
縁
遠
い
会
社
が
、
養
老
保
険
の
被
保
険

者
が
全
員
同
族
関
係
者
で
あ
る
と
い
う
一
点
を
も
っ

て
、
養
老
保
険
の
２
分
の
１
の
損
金
算
入
額
を
給
与

課
税
す
る
と
い
う
の
は
、
ど
う
し
て
も
、
納
得
い
か

な
い
の
で
あ
る
。
ち
な
み
に
、
そ
の
税
務
調
査
に
お

い
て
は
、
法
人
税
の
増
差
所
得
は
な
く
、
未
成
工
事

支
出
金
の
関
係
で
減
額
更
正
さ
れ
る
状
態
で
あ
る
。

１

法
人
税
基
本
通
達

９－

３－

４
�

ま
ず
、
養
老
保
険
に
関
す
る
法
人
税
基
本
通
達
で

は
ど
の
よ
う
に
取
り
扱
っ
て
い
る
の
か
。

法
基
通
９－

３－

４
�
は
、
次
の
よ
う
に
定
め

る
。「
法
人
が
自
己
を
契
約
者
と
し
、
役
員
又
は
使
用

人
（
こ
れ
ら
の
者
の
親
族
を
含
む
。）
を
被
保
険
者

と
す
る
養
老
保
険
に
加
入
し
た
場
合
で
、
死
亡
保
険

金
受
取
人
が
被
保
険
者
の
遺
族
で
、生
存
保
険
金（
解

約
返
戻
金
、
満
期
保
険
金
）
の
受
取
人
が
法
人
で
あ

る
場
合
は
、
そ
の
支
払
っ
た
保
険
料
の
２
分
の
１
に

相
当
す
る
金
額
は
資
産
に
計
上
し
、
残
額
は
期
間
の

経
過
に
応
じ
て
損
金
の
額
に
算
入
す
る
。
た
だ
し
、

役
員
又
は
部
課
長
そ
の
他
特
定
の
使
用
人
（
こ
れ
ら

の
者
の
親
族
を
含
む
。）
の
み
を
被
保
険
者
と
し
て

い
る
場
合
に
は
、
当
該
残
額
は
、
当
該
役
員
又
は
使

用
人
に
対
す
る
給
与
と
す
る
。」

上
記
通
達
は
、
昭
和
５５
年
１２
月
２５
日
直
法
２－
１５

の
い
わ
ゆ
る
�
第
３
次
法
人
税
基
本
通
達
改
正
�
で

新
設
さ
れ
た
も
の
で
あ
る
。

当
時
国
税
庁
法
人
税
課
課
長
補
佐
で
あ
っ
た
渡
辺

淑
夫
氏
は
、
解
説
で
、「
死
亡
保
険
金
の
受
取
人
は
被

保
険
者
の
遺
族
で
あ
る
が
、
生
存
保
険
金
の
受
取
人

は
当
該
法
人
で
あ
る
と
い
う
場
合
が
あ
り
得
る
。
こ

の
よ
う
な
場
合
に
は
、
そ
の
保
険
料
の
う
ち
、
法
人

が
受
取
人
で
あ
る
生
存
保
険
金
に
係
る
部
分
、
す
な

わ
ち
積
立
保
険
料
部
分
に
つ
い
て
は
法
人
に
お
い
て

資
産
計
上
す
べ
き
こ
と
は
い
う
ま
で
も
な
い
が
、
死

亡
保
険
金
に
係
る
部
分
、
す
な
わ
ち
危
険
保
険
料
部

分
に
つ
い
て
は
、
受
取
人
が
被
保
険
者
の
遺
族
と
な

っ
て
い
る
こ
と
か
ら
み
て
、
法
人
に
お
い
て
資
産
計

上
す
る
こ
と
を
強
制
す
る
こ
と
は
適
当
で
な
い
。
さ

り
と
て
、
当
該
危
険
保
険
料
部
分
に
係
る
保
険
料
の

負
担
を
直
ち
に
被
保
険
者
で
あ
る
役
員
又
は
使
用
人

に
対
す
る
給
与
と
す
る
こ
と
に
つ
い
て
は
、
法
基
通

達
９－

３－

５
に
定
め
る
定
期
保
険
の
保
険
料
の
取

扱
い
と
の
バ
ラ
ン
ス
か
ら
み
て
も
、
必
ず
し
も
適
当

で
な
い
。
そ
こ
で
、
本
通
達
に
お
い
て
は
、
こ
の
よ

う
な
場
合
の
危
険
保
険
料
部
分
の
取
扱
い
に
つ
い
て

は
、
原
則
と
し
一
種
の
福
利
厚
生
費
と
し
て
期
問
の

経
過
に
応
じ
て
損
金
の
額
に
算
入
す
る
こ
と
が
で
き

る
も
の
と
し
た
。
た
だ
し
、
そ
の
養
老
保
険
が
役
員

又
は
部
課
長
そ
の
他
特
定
の
使
用
人
の
み
（
い
わ
ゆ

る
役
職
者
等
の
み
）
を
被
保
険
者
と
し
て
い
る
よ
う

な
場
合
に
は
、
明
ら
か
に
特
定
の
も
の
に
対
し
て
経

済
的
な
利
益
を
供
与
し
て
い
る
こ
と
に
な
る
の
で
、

こ
れ
に
つ
い
て
は
当
該
役
員
又
は
使
用
人
に
対
す
る

給
与
と
し
て
取
り
扱
う
こ
と
に
な
る
。
な
お
、
こ
の

よ
う
な
場
合
の
積
立
保
険
料
と
危
険
保
険
料
と
の
区

分
に
つ
い
て
は
、
通
常
、
契
約
者
サ
イ
ド
に
お
い
て

こ
れ
を
知
る
こ
と
は
困
難
で
あ
る
と
考
え
ら
れ
る
の

で
、本
通
達
に
お
い
て
は
、一
種
の
簡
便
法
と
し
て
、

そ
の
支
払
っ
た
保
険
料
の
う
ち
２
分
の
１
を
積
立
保

険
料
と
し
、
残
額
は
危
険
保
険
料
に
該
当
す
る
も
の

と
し
て
計
算
す
る
こ
と
と
し
て
い
る
。」
と
述
べ
て

い
る
。（
※
１
）

つ
ま
り
普
遍
性
が
な
く
、
特
定
の
も
の
に
恩
典
を

与
え
る
よ
う
な
恣
意
的
な
も
の
は
、
給
与
課
税
す
る

と
の
趣
旨
で
あ
る
。
こ
れ
は
福
利
厚
生
と
い
う
意
味

で
も
当
然
の
解
釈
だ
と
考
え
ら
れ
る
。

２

所
得
税
法
基
本
通
達

３６－
３１
�
（
注
）２

こ
れ
に
対
し
て
、
所
得
税
基
本
通
達
の
取
扱
い
は

ど
の
よ
う
に
な
っ
て
い
る
か
。

所
基
通
３６－

３１
�（
注
）２
�
は
、「
保
険
加
入
の

対
象
と
す
る
役
員
又
は
使
用
人
に
つ
い
て
、
保
険
加

入
の
有
無
、
保
険
金
額
等
に
格
差
が
設
け
ら
れ
て
い

る
場
合
で
あ
っ
て
も
、
そ
れ
が
職
種
、
年
齢
、
勤
続

年
数
等
に
応
ず
る
合
理
的
な
基
準
に
よ
り
、
普
遍
的

に
設
け
ら
れ
た
格
差
で
あ
る
と
認
め
ら
れ
る
と
き

は
、
た
だ
し
書
を
適
用
し
な
い
。」
旨
定
め
、
所
基

通
３６－

３１
�（
注
）２
�
は
「

役
員
又
は
使
用
人
の

全
部
又
は
大
部
分
が
同
族
関
係
者
で
あ
る
法
人
に
つ

い
て
は
、
た
と
え
そ
の
役
員
又
は
使
用
人
の
金
部
を

対
象
と
し
て
保
険
に
加
入
す
る
場
合
で
あ
っ
て
も
、

そ
の
同
族
関
係
者
で
あ
る
役
員
又
は
使
用
人
に
つ
い

て
は
、
た
だ
し
書
を
適
用
す
る
。」
旨
定
め
る
。

こ
れ
ら
は
、
昭
和
６３
年
の
改
正
で
、
法
人
税
法
基

本
通
達
９－

３－

４
と
全
く
同
一
の
表
現
が
所
得
税

基
本
通
達
３６－

３１
と
し
て
新
設
さ
れ
、
注
２
に
３６－

３１
�
の
但
書
に
関
す
る
補
足
説
明
が
加
え
ら
れ
た
も

の
で
あ
る
。
当
時
の
国
税
庁
法
人
税
課
小
畑
孝
雄
氏

は
、
解
説
で
、「
各
種
の
保
険
料
等
に
係
る
取
扱
い
に

関
す
る
今
回
の
改
正（
３６－

３１
〜
３６－

３１
の
９
）は
、

従
来
の
基
本
通
達
の
規
定
振
り
が
や
や
抽
象
的
で
あ

り
、
法
人
税
基
本
通
達
の
規
定
と
の
関
係
が
明
確
で

な
い
と
い
う
指
摘
が
あ
っ
た
こ
と
か
ら
、
規
定
の
仕

方
及
び
区
分
等
の
整
理
を
行
っ
た
も
の
で
、
基
本
的

な
考
え
方
は
、
従
来
と
は
特
に
異
な
っ
た
も
の
で
は

あ
り
ま
せ
ん
。」と
述
べ
て
い
る
。（
※
２
）

３

類
似
事
案
の
税
務
争
訟

�

昭
和
６１
年
１１
月
２８
日
裁
決
（
Ｊ
３２－

２－

１１
）

は
、
当
該
法
人
税
基
本
通
達
改
正
の
昭
和
５５
年
１２
月

２５
日
前
に
開
始
し
た
事
業
年
度
に
既
に
加
入
し
て
い

た
養
老
保
険
で
あ
っ
た
だ
け
で
な
く
、
生
存
保
険
の

受
取
人
も
被
保
険
者
で
あ
る
役
員
又
は
使
用
人
で
あ

り
（
改
正
通
達
の
適
用
は
な
い
が
、
法
基
通
９－

３

－

２
�
に
相
当
）、給
与
課
税
し
た
国
税
不
服
審
判
所

長
の
判
断
は
当
然
と
思
わ
れ
る
。

�

平
成
５
年
８
月
２４
日
裁
決
（
Ｊ
４６－

３－

１６
）

は
、
全
従
業
員
を
保
険
加
入
の
対
象
と
し
て
い
な
い

事
案
で
あ
り
、「
合
理
的
な
基
準
に
よ
り
普
遍
的
に
設

け
ら
れ
た
格
差
」（
所
基
通
３６－

３１
（
注
）
２
�
）
か

ど
う
か
が
争
わ
れ
、
全
役
員
、
使
用
人
が
恩
典
に
浴

す
る
機
会
が
与
え
ら
れ
て
い
る
普
遍
的
加
入
条
件
と

は
い
え
な
い
と
し
て
棄
却
さ
れ
た
。
全
従
業
員
加
入

の
原
則
か
ら
外
れ
た
例
外
的
加
入
の
場
合
に
お
け
る

加
入
条
件
は
、
使
用
者
の
恣
意
性
が
排
除
さ
れ
た
普

遍
的
加
入
条
件
で
な
く
て
は
な
ら
な
い
こ
と
が
、
何

よ
り
重
要
で
あ
る
こ
と
を
示
し
た
頷
け
る
裁
決
と
思

わ
れ
る
。

�

平
成
１４
年
６
月
１０
日
裁
決
（
Ｆ
０－

２－

０
７

１
）
は
、
昭
和
５０
年
１０
月
６
日
付
直
審
４－

７６
「
法

人
契
約
の
が
ん
保
険
の
保
険
料
の
取
扱
い
に
つ
い

て
」（
法
令
解
釈
通
達
）
が
ま
だ
廃
止
さ
れ
る
前
の
事

案
で
あ
る
。
課
税
庁
は
、「
異
常
に
高
額
の
保
険
料

で
、
改
正
前
の
が
ん
保
険
通
達
の
存
在
を
奇
貨
と
し

て
、
税
負
担
の
不
当
軽
減
を
目
的
に
し
た
も
の
」
と

し
て
、
同
族
会
社
の
行
為
計
算
否
認
を
適
用
し
て
更

正
し
た
が
、
国
税
不
服
審
判
所
長
は
、「
が
ん
保
険
通

達
、
定
期
保
険
通
達
に
従
っ
た
も
の
で
あ
り
、
同
族

会
社
特
有
の
取
引
で
な
く
法
人
税
の
負
担
を
不
当
に

減
少
さ
せ
る
も
の
と
も
認
め
ら
れ
な
い
」
と
し
て
原

処
分
を
取
り
消
す
と
い
う
意
外
と
も
言
え
る
判
断
を

し
た
。
も
ち
ろ
ん
、
現
在
は
、
平
成
１３
年
８
月
１０
日

付
の
が
ん
保
険
に
対
す
る
個
別
通
達
に
よ
っ
て
、
行

き
過
ぎ
た
節
税
に
歯
止
め
が
で
き
て
い
る
。

�

平
成
８
年
６
月
２５
日
裁
決
（
Ｆ
０－

２－

０
３

１
）
は
、
生
死
混
合
保
険
料
の
福
利
厚
生
処
理
に
関

す
る
非
公
開
の
裁
決
で
あ
る
。
こ
の
事
案
は
、
課
税

庁
が
、「
税
負
担
の
軽
減
を
図
る
目
的
で
、
通
達
の
取

扱
を
奇
貨
と
し
て
、
生
命
保
険
会
社
の
協
力
を
得
な

が
ら
、
被
保
険
者
の
同
意
を
得
な
い
ま
ま
、
途
中
解

約
を
前
提
と
し
た
、
高
額
な
保
険
料
に
加
入
し
た
も

の
で
、
従
業
員
の
福
利
厚
生
と
は
認
め
ら
れ
な
い
」

と
し
て
更
正
処
分
し
た
が
、国
税
不
服
審
判
所
は「
投

機
目
的
と
し
て
課
税
の
繰
延
を
も
意
図
し
た
こ
と
が

窺
え
る
も
の
の
、
福
利
厚
生
目
的
で
な
い
と
断
定
す

る
に
は
無
理
が
あ
り
、
各
生
命
保
険
会
社
と
有
効
に

成
立
し
た
生
死
混
合
の
養
老
保
険
で
あ
る
」
と
し
て

原
処
分
を
取
り
消
す
判
断
を
し
た
。

４

ま
と
め

そ
も
そ
も
、
法
人
税
法
基
本
通
達
９－

３－

４
�

の
�
妥
当
な
�
た
だ
し
書
き
が
、
昭
和
６３
年
の
所
得

税
法
基
本
通
達
３６－

３１
�（
注
）２
�
に
よ
り
、
歪
め

ら
れ
て
し
ま
っ
た
の
で
あ
ろ
う
か
。
小
畑
孝
雄
氏
の

「
基
本
的
な
考
え
方
は
、
従
来
と
は
特
に
異
な
っ
た

も
の
で
は
あ
り
ま
せ
ん
。」
と
の
発
言
を
素
直
に
解

釈
す
る
な
ら
、�
注
２
�
は
全
て
の
従
業
員
に
対
し
て

普
遍
的
加
入
条
件
に
さ
せ
る
こ
と
、
そ
し
て
、
使
用

者
の
恣
意
的
思
惑
を
排
除
さ
せ
る
こ
と
に
あ
る
は
ず

で
あ
る
。
全
従
業
員
が
同
族
関
係
人
と
い
う
だ
け

で
、
こ
の
養
老
保
険
に
加
入
す
る
こ
と
が
「
純
経
済

人
の
行
為
と
し
て
不
合
理
・
不
自
然
な
行
為
計
算
」

に
該
当
す
る
だ
ろ
う
か
。
あ
る
意
味
ペ
ナ
ル
テ
ィ
同

然
と
も
い
え
る
給
与
課
税
が
、
ふ
さ
わ
し
い
も
の
で

あ
ろ
う
か
。か
た
や
、福
利
厚
生
と
は
名
ば
か
り
で
、

使
用
者
の
恣
意
的
思
惑
が
強
く
て
も
、
全
従
業
員
が

同
族
関
係
人
で
さ
え
な
け
れ
ば
、
お
咎
め
な
し
と

は
、
課
税
公
平
の
原
則
か
ら
見
て
も
お
か
し
い
。

生
計
を
一
に
す
る
家
族
従
業
員
の
み
の
同
族
関
係

人
で
あ
る
な
ら
ば
、「
福
利
厚
生
の
充
実
を
図
っ
て
従

業
員
の
勤
労
意
欲
を
高
め
、
も
つ
て
法
人
の
事
業
に

資
す
る
た
め
よ
り
も
、
生
計
を
一
に
す
る
夫
婦
、
親

子
が
そ
の
良
好
な
家
族
関
係
を
維
持
発
展
さ
せ
る
た

め
に
行
っ
た
」と
批
判
さ
れ
な
く
も
な
い
。し
か
し
、

今
回
問
題
に
な
っ
て
い
る
法
人
は
、
社
長
夫
婦
、
社

長
の
弟
夫
婦
、
叔
父
、
３
組
の
従
兄
弟
夫
婦
の
全
て

が
、
そ
れ
ぞ
れ
別
々
の
住
居
を
構
え
、
毎
月
の
給
料

も
き
ち
ん
と
口
座
振
込
み
を
し
て
、
独
立
し
た
家
庭

を
維
持
し
て
い
る
の
で
あ
る
。

満
期
の
受
取
人
が
法
人
で
あ
る
こ
の
生
死
混
合
養

老
保
険
は
、
被
保
険
者
の
死
亡
と
い
う
保
険
事
由
が

な
け
れ
ば
、
資
産
計
上
し
た
金
額
と
損
金
算
入
し
た

金
額
を
ち
ょ
う
ど
合
わ
せ
た
金
額
が
、
生
存
保
険
金

と
し
て
法
人
に
入
金
に
な
り
、
２
分
の
１
の
損
金
算

入
額
と
ほ
ぼ
同
額
が
、
法
人
の
雑
収
入
に
計
上
さ
れ

る
の
で
あ
る
。
こ
の
場
合
に
は
、
従
業
員
は
結
果
と

し
て
な
ん
ら
経
済
的
利
益
は
受
け
な
い
の
に
、
給
与

課
税
さ
れ
て
し
ま
う
の
で
あ
る
。
法
基
通
９－

３－

５
に
定
め
る
定
期
保
険
の
保
険
料
の
取
扱
い
と
の
バ

ラ
ン
ス
論
も
あ
ろ
う
が
、
こ
の
取
扱
に
お
い
て
は
、

法
人
が
受
取
る
生
存
保
険
が
な
い
の
で
あ
る
か
ら
、

特
定
の
従
業
員
の
み
を
加
入
対
象
と
し
た
場
合
、
そ

の
会
社
負
担
の
定
期
保
険
料
を
給
与
課
税
す
る
の
も

頷
け
る
。

養
老
保
険
の
簡
便
法
で
あ
る
２
分
の
１
の
損
金
算

入
額
（
※
３
）
と
、
同
一
補
償
額
の
定
期
保
険
料
と

に
は
、
保
険
料
に
乖
離
が
あ
る
が
、
そ
の
差
額
分
に

対
す
る
源
泉
税
額
の
法
人
か
ら
の
請
求
を
、
源
泉
徴

収
制
度
上
争
訟
の
原
告
適
格
が
否
定
さ
れ
て
い
る
従

業
員
が
、
支
払
い
を
拒
否
す
る
と
い
う
ト
ラ
ブ
ル
も

出
て
く
る
だ
ろ
う
。（
※
４
）

い
ず
れ
に
し
て
も
、
法
人
税
基
本
通
達
９－

３－

４
�
の
た
だ
し
書
き
を
拡
大
解
釈
す
る
よ
う
な
所
得

税
法
基
本
通
達
３６－

３１
�（
注
）２
�
の
課
税
技
術
的

か
つ
硬
直
的
解
釈
に
よ
る
告
知
処
分
は
、
社
会
通
念

等
に
即
し
た
も
の
と
は
言
え
ず
、
国
民
感
情
的
に
も

か
え
っ
て
不
合
理
感
を
招
く
と
危
惧
す
る
も
の
で
あ

る
。
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